ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЮЖНО-КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «СОЛНЫШКО»

694500, Сахалинская область, п.г.т. Южно-Курильск, кв Рыбников 4,
_____________ телефон 8(42455) 2-17-00.; E-mail: : https://mail.sakhalin.gov.ru_________
Приказ.№ Л /13л) « /О  » О /  2023г

«Об утверждении рабочей группы
по созданию службы медиации»

Согласно Федеральному закону от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации»(ст. 27 п.2), Концепции долгосрочного социально-экономического
развития Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденной распоряжением
Правительства РФ от 17 ноября 2008 года.№1бб2 - р (действующая редакция от 08.08.2009
№1121-р), в соответствии с письмом Министерства образования и науки Российской Федерации
от 18 декабря 2015 года №07-4317 «О направлении методических рекомендаций по созданию и
развитию служб школьной медиации в образовательных организациях» с целью организации
целостной системы, обеспечивающей защиту прав обучающихся, создающей условия для
формирования безопасного пространства, равных возможностей и поддержки интересов
родителей (законных представителей) обучающихся, содействия профилактике и социальной
реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительной
медиации и реализации Указа Президента Российской Федерации от 29 мая 2017 года №240 «Об
объявлении в Российской Федерации Десятилетия детства»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать службу медиации в МБДОУ «Д/с «Солнышко» в составе:
- Руководитель службы - старший воспитатель -  Черемных Л.А.
Специалисты службы:
- Учитель-логопед -  Самусева Ю.И.
- Педагог-психолог-Буданова В. А.

2. Возложить ответственность за организацию деятельности службы медиации на
руководителя службы старший воспитатель Черемных Л.А.

3. Ответственному за ведение сайта ДОУ Черемных Л.А. разместить на сайте ДОУ и
систематически обновлять информацию о деятельности службы медиации.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ Д/с Ветрова А.Г.

https://mail.sakhalin.gov.ru